PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPO

CEP 35367 - ESTADO DE MINAS GERAIS

w21 me JOF6
ADRE CREADITO BSPECIAL SUPLENENTAR,

A Clmara ¥unicipal de Matipd, aprovou e su, Pre-
feito NMunieipal , sanciono e promulgo 8 seguinte Leds

Art, 19~ Piea aberto o orédito sspecial suplemey
tar no valor de 08 449.034.312 ( guatrocentos @ guarenta e nove mi-
1nSes, trinta e guatro mil e tregentos o 03¢ oruseiros), para as A

guintes dotagdess

1 Legislative

1.1 Corpe Legislutive

340.0.0.,00 Despesas Correntes

3.1.0,0,00 Despesas de Custeio

3e1.1.0.,00 Pessoal %

3.1.1.1.00 Pessoal Civil a8 15.472.974
3ele3.0.00 Servigos de T:ureeiros ¢ Encargos

3e1.3.2.00 Outros Servigos e Encarges s 3.500.,000
1.2 Secretaria da Cinare

340.0.0,00 Deaspesas Correntes

3.1.0,0,00 Despesas ds Custeio

3e1.1.0,00 Peasoal

3e1.1,1.00 Peasoal Civil o 1.800.000
2. Executive

2.1 Gabinete ¢ Se0. 42 Prefeitura

3.0.0.,0,00 Despesas Correntes

3e1.0.0,00 Despesas de Custeio

341.1.0,00 Pessoal

3.1.1.1.00 Pessoal Civil “ “056’-”3
3.1.2.0.00 Naterial de Consumo a8 3,000,000
3.1.3.0.,00 Servigos de Terceiros ¢ Encargos

3ele3e2.00 Outros S-rvigos e Emeargos o8  9.459.000
3.2.2,1,00 Transferéncias & CNAE : g 360,000
3.243.2.00 w. Esontmicas~ SHATER o 2,000,000
3:2.5.0.00 Wiﬁ. a Pesaoas

342.541,00 Inativos a8 22,000,000
3.2.5.2.00 Pengionistas o$ 1,680,000
1.9.8_9.00 Cutras Tranaferéncice & Pesacas O 300,000



2.2

3.0.0.0.,00
3.1.0.,0,00
3.1.1.0.,00
3elel.1,00
3ele3.0.,00
3ele3.2,00
302540400
342,5.9.00

2.3

340.0.0,00
3.1.0.0.,00
3e1.1.0.,00

Jelelel 00~

3e1:2.0.,00
3¢2.5.,0.,00
3:2.5.9.00

2.4

3e0.,0.,0.00
3.1.0,0.,00
361.1.0.,00
3e1l.1.1.00
3.1.2,0,00
341.3.0.,00
3ele3.2.00
3:2.5.0.,00
3:2.5.3.00

2.9

3.0.0.0.00
341.0,0,00
3.1.1.0.,00
3.1.2.0.,00
3:1.3.0,00
3ele3.2.00
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Executivo

Servigo de Pagenda

Despesas Correntes

Despesss de Custelo

Pessoal

Pessoal Civil

Servigos de Terceires e Cmcargos
Cutros Serviges e Emeargos
Tranefsrénciss & Pessoas

Cutras Transferéncias & Pessocs

Servigo de Contabilidade

Despesas Correntes
Deapesas de Cuatelo
Pessoal

FPessoal Civil

¥aterial de Consumo
Transferéncias & Pessoas
Outras Transferénciss a Pessoas

Servigo de Riucagio e Culturs
Deepesns Corrsntes
Despesse ds Custeio

Pessoal

Pessecal Civil
Haterial de Consume
Servigos de Terceircs e Incargos
Outres Servigos e “ncarges
Transferdficias & Pessoas
Saldrio Pamilia

Servigos e Obrag Pdblicas
Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Pessond

Pessoal Civil

Material de Ccnsumo

Servigos de Terceiros ¢ Incarges

&

8 8 88

23

-

29.100.000
2,000,000

2,000,000

9.000.,000
2,000,000

68.000.000
20,000,000

4.590.000

1,500,000

80,000,000
10.000.000

10.000.000
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2 Executive
2.6 Servigo Munieipal E. Rodsgem
3e040.0,00 Despesas Correntes
3e1.0.0,00 Despesas de Custedo
3e1.8.0.00 Pessonl |
3.1.101.00 Pessoal Civil o8 66,291,000
30142,0.00 Material de Comsumo 08 10,000,000
3ele340,00 Servigos de Terceiros e Enecargos
Jelea3.2.,00 Outros Servigos ¢ Ensargoe a8 10,000,000
342.5.0.00 Transferéncias & Pessoss
342453400 Saldrio Fam{lis o8  3.000,000
3024549400 Outras Trapsferéncis, a Pessoas)d 1.000,000
2.7 Engarsos Gevais do Muniéfpio
1e040.0.,00 Despesas Correntes ot
3:1.0.,0,00 Despesss de Custeio
3e14140,00 Pesaoal
3e1e1.1,00 Pessoal Civil o 2.916,036
3e141.3.00 Obrigagtes Patronaie a8 8.500,000
3+1:340.,00 Servigos de Tere. & Enscargos
Jele3e2.00 Outres Servigos ¢ Encargos 08 5.000.000
3.2,5.,0.,00 Trensferéncias a Pessous

~ 342.5.9.00 Outras Trassferfncine & Pessoust$ 500,000
4.1.0.,0,00 Investinentos
401.1.0,00 Obras e I-mh a8 15,000,000,

437,20« Para atender as despesas decorrentes da
abertura deste orédito especial, fice o Prefeito Municipal auto~
rizade & utilisar o excesso de arresadagfo do orgamento vigente.

Art., 30~ Revogadas as disposigles em contxdrio
eate Lei entra em vigor ma data de sus pablicagiio,
2z Prefeitura Yunicipal de Matipd, 29 de cutubro de
1985,

Alverone José de Paiwa Gorson ¥endes de Asgis
Prafeito Nunicipal Secretiric

(i Ao Fprnrird 2 //ZWM
o i ) 2O AN O S
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¥ENSAGEN X ORAMARA MUNICIPAL

Exmos. -rs, Vereadores
DD. Representantes do “egislative Muniecipal

£ do conhecimento de Vs, Ixcias., que & crescente
inflacdo até o momento inecontroldvel, vem assolando toda a
NagSio Brasileira, inclusive os cofres publicos.

sendo o orgamento previsto para o exercfeio de
1985 elaborado em meados de agosto de 1984 e, colocando-o parale
lamente & desvalorizagiio do cruzeiro até a presente date, ve-se
elaramente como foi afetado pela desvalorizagio, tornando-se in
compat{vel aos encargos municipais.

Cbserven gque§ o saldrio mfnimo foi rea justado
duns vezes a0 ancj os combust{veis, suas alteragles sio as mais
imprevis{veis; os materiais de consumo também sofreram enormes
altas; os encargos sociais, transferéncias a instituigles e as
subvengOes também foram reajustadss; os recolhimentos ao PASTIP e

a0 PGTS, sofreram alieragSes, acompanhando os indices de reajus
fes salariais.

Visto a necessidade e suplementar o orgamento pe
los motivos mcims expostos, encaminho & apreciagles deste plend-
rio o Projeto-lei nﬂjO%. de 29 de outubro de 1985, solieitando
pois, a compmennﬁo-de V8. Ixcias,

Agradecendo antecipadamente, reitero apregos de

grande estima,
Prefeiture Municipal de Xatipo, 29 de outubro de

g7 3 oSk -
ATRTRONE JOST D pu‘u) i

1985,




